
INFORMACINIS SEMINARAS 
DĖL 2024 M. TARPTAUTINIŲ PRAKTIKŲ 
LITUANISTINIO ŠVIETIMO ĮSTAIGOSE 

PARAIŠKŲ TEIKIMO

2024-02-22



Tarptautinės praktikos tikslas

▪ Skatinti užsienio lietuvius, lietuvių kilmės užsieniečius ir užsieniečius mokytis lietuvių

kalbos, Lietuvos valstybės istorijos, kultūros, pažinti Lietuvos dabartį, taip pat sudaryti

sąlygas saviraiškai lietuvių kalba, stiprinti ir puoselėti lietuvybę.

▪ Suteikti studentams galimybę įgyti praktinių kompetencijų ir žinių, įgyvendinant

veiklas lituanistinio švietimo įstaigoje užsienio valstybėje.



63

38

43

63

62

42

28

33

55

37

0 10 20 30 40 50 60 70

2019

2020

2021

2022

2023

Finansuotos paraiškos

Gautos paraiškos

Gautų ir finansuotų paraiškų statistika



▪ Dalyvauti gali Lietuvos Respublikos ir kitų šalių piliečiai studijuojantys Lietuvos mokslo 
ir studijų institucijose (MSI);

Kitų šalių piliečiai turi būti nuolatinės studijų formos studentai ir turi turėti leidimą laikinai 
arba nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, bei studijuoti lietuvių kalba arba turintys lietuvių 
kalbos mokėjimą pagrindžiantį dokumentą ne žemesniu bei B2 lygiu pagal bendruosius 
Europos kalbų metmenis);

▪ MSI sutinka studentą (-ę) išleisti į praktiką preliminariai numatytam laikotarpiui 
paraiškoje.

▪ Visų pakopų ir visų studijų krypčių studentai (įskaitant pedagogo kvalifikaciją 
teikiančias programas). Išimtis – bakalauro ir vientisųjų studijų pirmo kurso studentai; 

▪ Paskutinio kurso studentai atrankoje gali dalyvauti su sąlyga, kad praktiką atliks per 12 
mėn. nuo studijų pabaigos (absolventų praktika);

Reikalavimai kandidatams



▪ Finansuojama praktikos trukmė: 2–6 mėn.

▪ Skiriama stipendija* (priklausomai nuo šalies): nuo 700 iki 824 Eur/mėn.

▪ Vykstant į šalis, kurios nepriklauso Europos Sąjungai, Europos laisvosios prekybos 
asociacijai (pvz., Argentina, Australija, Indija, Jungtinėse Amerikos Valstijos) skiriama 
kelionės išmoka**.

*Stipendijų įkainiai taikomi vadovaujantis 2022 m. kovo 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymu Nr. V-
327 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų institucijoms tarptautinėms mainų programoms vykdyti, 
naudojimo tvarkos aprašu“: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73343ba0992711ecaf3aba0cb308998c/asr

**Išmokos kelionei dydis nustatomas pagal atstumą nuo Lietuvos (gyvenamosios vietos miesto) iki praktikos vietos (miesto), remiantis 
Europos Komisijos atstumų skaičiuokle: https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator

Finansavimas

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/73343ba0992711ecaf3aba0cb308998c/asr
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator
https://erasmus-plus.ec.europa.eu/resources-and-tools/distance-calculator


2024 m. lituanistinio švietimo įstaigos

Šiuo metu programoje norinčios dalyvauti lituanistinio švietimo įstaigos teikia paraiškas. 
Atlikus jų atranką, bus patvirtintas sąrašas.



Paraiškos pateikimas ir atrankos procesas



Registracija paraiškų teikimo sistemoje ir 
paraiškos sukūrimo procedūra (1/4)

• Paraiškos teikiamos elektroninėje 

paraiškų teikimo sistemoje 

https://sistema.smpf.lt iki balandžio 12 

d. 12 val. Lietuvos laiku.

• Paraiška pildoma ir dokumentai teikiami 

lietuvių kalba.

• Prieš teikdamas paraišką pirmą kartą, 

paraiškos teikėjas turi užsiregistruoti. 

• Bus vertinamos tik tos paraiškos, kurios 

bus laiku pateiktos elektroninėje 

paraiškų teikimo sistemoje. Paštu ar 

kitais būdais siunčiami dokumentai 

vertinami nebus.

https://sistema.smpf.lt/
https://sistema.smpf.lt/login


Registracija paraiškų teikimo sistemoje ir 
paraiškos sukūrimo procedūra (2/4)



Registracija paraiškų teikimo sistemoje ir 
paraiškos sukūrimo procedūra (3/4)



Registracija paraiškų teikimo sistemoje ir 
paraiškos sukūrimo procedūra (4/4)



Paraiškų teikimo procedūra (1/7)



Paraiškų teikimo procedūra (2/7)



Paraiškų teikimo procedūra (3/7)



Paraiškų teikimo procedūra (4/7)



Paraiškų teikimo procedūra (5/7)



Paraiškų teikimo procedūra (6/7)



Paraiškų teikimo procedūra (7/7)



Teikiami dokumentai

▪ MSI raštas, patvirtinantis:

– studento statusą (nurodant studijų programą ir kursą);

– Kad MSI sutinka išleisti kandidatą atlikti praktiką paraiškoje 
nurodytai trukmei.

▪ Taikoma tik užsienio piliečiams: dokumentas, patvirtinantis lietuvių kalbos 
mokėjimo lygį ne žemesniu nei B2 lygiu pagal bendruosius Europos kalbų 
metmenis, arba dokumentas, patvirtinantis, kad kandidatas studijuoja lietuvių 
kalba. 



Studentai pildo paraiškas iki 
2024-04-12

ŠMPF atlieka tinkamumo 
vertinimą

ŠMPF atlieka turinio 
vertinimą

Vyksta atrankos procesas, 
pasiūloma praktikos vieta

Studentai ir MSI
informuojami apie atrankos

rezultatus iki 2024-05-31

Per nurodytą laikotarpį 
studentai turės savarankiškai 
susiderinti tikslias praktikos 

pradžios ir pabaigos datas su 
praktikos vieta

Pasirašomos sutartys su MSI

Organizuojamas seminaras 
atrinktiems dalyviams (liepos 

mėn.)

Organizuojamas seminaras 
projekte dalyvaujančioms 

MSI (rugpjūčio mėn.)

Anksčiausia praktikos 
pradžios data – 2024-09-01

Preliminari konkurso eiga



▪ Fondas, gavęs paraiškas, atliks tinkamumo vertinimą, t. y. paraiškų 
atitikimą formaliems tinkamumo kriterijams:

– paraiška pateikta laiku;

– pateikti visi reikalingi dokumentai;

– užpildytos visos paraiškos dalys;

– paraiška pateikta lietuvių kalba;

– kandidatas atitinka konkurso sąlygose nurodytus reikalavimus.

Po paraiškų teikimo termino



▪ Pabaigus tinkamumo vertinimą, bus atliekamas turinio vertinimas 
vadovaujantis šiais kriterijais:

– dalyvavimo programoje tikslai;

– praktikos nauda asmeniniam tobulėjimui ir karjerai;

– praktikos nauda Lietuvai ir MSI;

– praktikos nauda priimančiai organizacijai;

– įgytos patirties sklaida;

– praktikos užduočių suvokimas praktikos vietoje;

– asmeninės patirties, kompetencijų ir gebėjimų pritaikymas praktikos 
vietoje;

– dalyvavimas pirmą kartą (balai skiriami pirmą kartą dalyvaujantiems, 
dalyvavimu laikoma, kai pareiškėjas jau yra gavęs finansavimą 
teikdamas paraišką šiai programai ir atlikęs praktiką).

Po paraiškų teikimo termino



▪ Praktika gali vykti nuo 2024-09-01 iki 2025-08-31. 

▪ Skirstant finansavimą, pirmenybė bus teikiama programoje

dalyvaujantiems pirmą kartą.

Atkreipkite dėmesį!



▪ turėsite patvirtinti, ar sutinkate atlikti praktiką pasiūlytoje lituanistinio
švietimo įstaigoje;

▪ turėsite savarankiškai susiderinti su praktikos vieta tikslias praktikos 
pradžios ir pabaigos datas; 

▪ turėsite informuoti Fondą bei MSI apie suderintą laikotarpį;

▪ derinsite praktikos programą;

▪ rengsite praktikai reikalingus dokumentus (pagal MSI vidinę tvarką);

▪ turėsite pasirūpinti kelionės organizavimu, vizų gavimu, 
apgyvendinimu ir pan.

Po atrankos Jūs...



Po atrankos mes...

▪ informuosime MSI apie atrankos rezultatus;

▪ pagal pateiktą laikotarpį apskaičiuosime skiriamą stipendiją ir kelionės 
išmoką (jei taikoma);

▪ parengsime ir pasirašysime lėšų naudojimo sutartis su atrinktų 
kandidatų MSI, nes programos dalyviams stipendiją ir, jeigu taikoma, 
išmoką kelionei išmokės MSI pagal dvišalę finansavimo sutartį;

▪ organizuosime informacinį seminarą atrinktiems praktikos dalyviams. 



Kviečiame įvertinti renginį ir užpildyti vertinimo anketą iki 2024 m. vasario 29 d. 

Po šio renginio

Domėkitės: https://stipendijos.lt/patirtys/

Kilus klausimų kreipkitės el. p. tarptautinespraktikos@smpf.lt

Vertinimo anketos nuoroda: https://forms.gle/8FznKtd8r98Zd4z6A 
Nukopijuokite ją ir įklijuokite naršyklės paieškos lauke

https://stipendijos.lt/patirtys/
mailto:tarptautinespraktikos@smpf.lt

